РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2022 г.  № 2
сл. Титовка

Об утверждении карты рисков  Администрации

Титовского сельского поселения на 2022-2024 гг.
В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»
1. Утвердить прилагаемую карту рисков  Администрации Титовского сельского поселения на 2022-2024 гг.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации
Титовского сельского поселения                                                     Е.В. Нырненко
Распоряжение вносит ведущий специалист
Админитсрации Титовского сельского поселения

                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                      распоряжением Администрации

Титовского сельского  поселения

                                                                                                                                               от   10.01.2022 г. № 2
Карта рисков  Администрации Титовского сельского поселения на 2022-2024 гг.

	№

п\п
	Уровни рисков
	Выявленные  риски
	Описание рисков
	Причины (условия) возникновения рисков
	Наличие (отсутствие) остаточных рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков

	1.
	Низкий
	Нарушение при планировании закупки, способа определения поставщиков (глава 2  федерального закона № 44-ФЗ)
	Утверждение планов закупок, планов графиков. Заключение контрактов  вне конкурентными способами.
	Загруженность специалистов
	незначительное
	незначительная

	2.
	высокий
	Нарушение при планировании закупки, способа определения поставщиков, (глава 2  федерального закона № 44-ФЗ)
	Ограничение доступа, создание преимущественных условий, нарушение процедуры торгов, нарушение сроков размещения информации о проведении торгов
	Загруженность специалистов, недостаточный уровень квалификации специалистов
	имеется
	имеется

	3.
	существенный
	Нарушение при планировании закупки, способа определения поставщиков, определение  НМЦК (глава 2  федерального закона № 44-ФЗ)
	Ограничение доступа, создание преимущественных условий, нарушение процедуры торгов
	Загруженность специалистов
	имеется
	имеется

	4.
	существенный
	Нарушение при осуществлении контроля в сфере закупок в соответствии с ч. 5 ст. 99 44-ФЗ
	Неправомерные действия в ходе осуществления контроля по ч. 5 ст. 99 44-ФЗ, технический сбой в работе системы
	Ошибочный анализ информации (документов) в ходе осуществления  контроля, загруженность специалистов
	Незначительное
	Незначительная

	5.
	существенный
	Нарушения при организации проведения торгов (аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Ограничение доступа, создание преимущественных  условий, нарушение процедуры торгов, нарушение сроков размещения информации о проведении торгов, отсутствие в извещении  полной информации
	Загруженность специалистов, недостаточная подготовленность к процедуре торгов

	имеется
	имеется

	6.
	существенный
	Нарушения при предоставлении в аренду (собственность)  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых находятся здания, строения, сооружения
	Предоставление земельных участков  в отсутствие правового  основания;

незаконный отказ в предоставлении земельного участка
	недостаточный уровень квалификации специалистов; ненадлежащее проведение правовой экспертизы  оснований заключаемых договоров
	имеется
	имеется

	7.
	существенный
	Нарушения при продаже имущества в порядке приватизации
	Ограничение доступа, создание преимущественных условий, нарушение процедуры торгов, нарушение порядка проведения продажи (аукцион, без объявления цены, публичное предложение)
	Загруженность специалистов, недостаточный уровень квалификации специалистов
	имеется
	имеется

	8.
	низкий
	Невнесение в должностные обязанности требования о знании антимонопольного законодательства
	Отсутствие в должностных инструкциях обязанности  знать основы антимонопольного законодательства, отсутствие мер по организации  семинаров, обучения специалистов
	Загруженность специалиста
	незначительное
	незначительная

	9.
	низкий
	Проведение правовой экспертизы нормативных правовых актов на соответствие антимонопольному законодательству
	Ошибочное применение  норм права
	Загруженность специалистов, недостаточный уровень квалификации специалистов
	незначительное
	незначительная